Dico, Deum non cognoscere futura contingentia, & actus liberos nostras voluntatis, antecedenter ad suum decretum, ut exercite existens, in ipso metu decreto cognito ut futuro.

D Probatur primò: Deus non cognoscit, nec potest cognoscere sua decreta ut futura: Ergo neque praecire futura contingentia & libera in suo decreto, cognito ut futuro in sequenti signo rationis. Consequenter pateret, Antecedens verò multipliciter probatur. Primò ex D. Thoma qu. 6. de veritate art. 3. ad 10. ubi dicit *Aditus prodest nationis, cum mensuretur aeternitate, nunquam cadit in prateritum, sicut nunquam est futurus; sed semper consideratur, ut egrediens à voluntate per modum libertatis.* Quibus verbis clarissime docet, de cuncta in Deo non posse esse, vel conceipi ut futura, sed solùm ut praesentia, & ut actu egredientia à voluntate divina.

Secundò. Deus cognoscit suum decretum intuitivè : Ergo illud cognoscit ut præsens, non vero ut futurum. Consequentia pacet, in hoc enim distinguitur cognitio intuitiva ab abstractiva, quod prima terminatur ad rem, ut præsentem, & existentem ; secunda verò abstrahit ab ejus præsencia, vel existentia.

E Tertiò, Illud quod concipiatur ut futurum, 84
concipitur sub non esse, seu sub expectatione &
transitu à non esse ad esse: Sed nihil in Deo po-
test concipi sub non esse, ve sub transitu à non
esse ad esse, cùm Deus sit actus purus, & ipsum
esse per essentiam: Ergo nihil potest in illo esse,
vel concipi ut futurum.

Denique, Decretum Dei est aeternum, & ut
tale a Deo cognoscitur: Ergo non cognoscitur
ab illo ut futurum. Consequentia manifesta est;
futuritio enim repugnat aeternitati, & destruit
conceptum ejus aeternalitatem. cum enim sit indis-
visibilis & tota simul, non novit praetertitum &
futurum, sed quicquid in ea est, non nisi est, ut
dicit D. Augustinus super Psalmum 101. Ergo

Tom. I